percento) al fine di tener conto dell’importo, al netto di IVA, accantonato per imprevisti nei quadri 

economici dei suddetti Interventi PINQuA (di seguito, “Valore Massimo Stimato Lavori + Imprevisti”). 

2. Il Valore Massimo Stimato Lavori è pari a € 5.853.641,19 (euro 

cinquemilioniottocentocinquantatremilaseicentoquarantuno/19), inclusi gli oneri della sicurezza, 

ma al netto di IVA, e corrisponde alla somma del costo dei lavori, inclusi gli oneri della sicurezza, ma 

al netto di IVA, degli Interventi PINQuA ricadenti in tutti i Cluster Assegnati del Lotto Geografico 3.  

3. Il Valore Massimo Stimato Lavori + Imprevisti, che costituisce il valore massimo stimato del presente 

Accordo Quadro, è pari a € 6.439.005,31 (euro seimilioniquattrocentotrentanovemilacinque/31), al 

netto di IVA, e corrisponde al valore massimo stimato dei lavori, pari a € 5.853.641,19 (euro 

cinquemilioniottocentocinquantatremilaseicentoquarantuno/19) maggiorato del 10% (dieci per 

cento). 

4. Tale importo è comprensivo di quanto sarà imputato nei quadri economici dei singoli Contratti 

Specifici anche a titolo di oneri per la sicurezza, costi della manodopera, oneri previdenziali e ogni